证券代码：301029     证券简称：怡合达     公告编号：2024-004

东莞怡合达自动化股份有限公司

关于“质量回报双提升”行动方案的公告

为践行中央政治局会议提出的“要活跃资本市场、提振投资者信

心”及国常会指出的“要大力提升上市公司质量和投资价值，要采取更

加有力有效措施，着力稳市场、稳信心” 的指导思想，基于对公司未

来发展前景的信心和价值认可，进一步推动公司的可持续发展，全面

提升公司的业务质量、经营管理水平和投资价值，不断提高公司核心

竞争力、盈利能力和全面风险管理能力，以期实现长足发展，用优异

的业绩回馈广大投资者，东莞怡合达自动化股份有限公司（以下简称

“公司”）制定了“质量回报双提升”行动方案。具体举措如下：

一、专注核心业务，致力于打造行业领先的 FA 工厂自动化零

部件一站式供应商

公司专业从事自动化零部件研发、生产和销售，提供 FA 工厂自

动化零部件一站式供应。深耕自动化设备行业，基于应用场景对自

动化设备零部件进行标准化设计和分类选型，通过标准设定、产品

开发、供应链管理、平台化运营，以信息和数字化为驱动，致力于

为自动化设备行业提供高品质、低成本、短交期的自动化零部件产

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

品。

公司在国内较早采用一站式供应模式，在国内市场形成了一定

的市场规模和本地化服务优势，目前，已成功开发涵盖 160 余万个

SKU 的 FA 工厂自动化零部件产品体系，建立了方便快捷全面触达

客户的服务体系，建立了高效敏捷的供应链管理，已成为国内 FA 工

厂自动化零部件领域头部企业。通过十余年的积累，公司累计服务

约 30 余万自动化设备工程师，累计成交客户数突破 7 万家,在新能源

锂电、3C、汽车、光伏、工业机器人等众多行业中，形成了较高的

品牌知名度，积累了良好的口碑。

二、海外布局，系统化推进国际化战略

抓住中国优势产能海外重构的机遇，公司将采用多种模式加快拓

展海外市场，从标准认证、品牌渠道、品质服务、供给模式、市场运

作等方面，完成从“产品、技术及服务出海”到“全球化布局”的能力

适配，我们致力于为全球设备零部件采购提供一站式供应链支持，

打造怡合达在全球范围内的选型标准影响力。

三、持续优化公司治理架构，强化投资者沟通

公司将持续优化公司治理架构，建全内部控制制度，促进“三会

一层”归位尽责，为公司股东合法权益的保护提供有力保障。同时规

范公司及股东的权利义务，防止滥用股东权利、管理层优势地位损

害中小投资者权益。加强投资者关系管理，拓宽机构投资者参与公

司治理的渠道，引导中小投资者积极参加股东大会，为各类投资者

主体参与重大事项决策创造便利，增强投资者的话语权和获得感。

公司通过业绩说明会、调研交流活动、互动易平台、投资者热

线电话、IR 邮箱等多种渠道积极与投资者保持密切沟通，加强投资

者对公司生产经营等情况的了解。切实履行上市公司的责任和义

务，维护公司市场形象，共同促进资本市场积极发展。

四、共享发展硕果，积极回报投资者

公司高度重视对投资者的合理投资回报，在公司章程中明确规

定了利润分配原则。严格执行股东分红回报规划及利润分配政策，

自上市以来持续分红。2021 年与 2022 年现金分红总额分别为 1.20 亿

元和 1.44 亿元，资本公积金转增股本分别为 8,000.20 万股和 9,631.15

万股。公司将在保证正常经营的前提下，结合经营现状和业务发展

目标，为股东带来长期的投资回报，与投资者共享发展成果。

    未来，公司将持续专注核心业务，紧密围绕市场需求，深耕产

品研发，优化产业结构，不断提升核心竞争力，努力实现高质量发

展，以实际行动回报股东和社会的期望。

特此公告。

东莞怡合达自动化股份有限公司董事会

2024 年 2 月 29 日